



MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO  
MERCADOM

01 de noviembre de 2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

## DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO: INGENIERIA  
REFERENCIA: 047

Yo, Lic. Dulce María Montilla Rosario, en mi calidad de Directora Financiera de MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO, MERCADOM.

**CERTIFICO:** Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período OCTUBRE-DICIEMBRE par

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	10142613	2.3.9.9	TEE DE 1" DE PVC	UNIDAD	50	35.00	1,750.00
2	40142305	2.3.9.9	REDUCCION DE 1 A 3/4	UNIDAD	50	35.00	1,750.00
3	46171505	2.3.9.9	LLAVE DE CHORO (HG ¾)	UNIDAD	20	350.00	7,000.00
4	40142318	2.3.9.9	NIFLE HG DE 6X 3/4	UNIDAD	50	120.00	6,000.00
5	40142317	2.3.9.9	CODO H6 3/6	UNIDAD	50	350.00	17,500.00
6	20141011	2.3.9.9	ADAPTADOR MACHO DE 3/4	UNIDAD	50	15.00	750.00
7	31201501	2.3.9.9	TEFLON	UNIDAD	21	25.00	525.00
8	40142115	2.3.9.9	TUBO DE 1 "DE PRESION	UNIDAD	30	725.00	21,750.00
9	40142115	2.3.9.9	TUBO DE ¾ DE PRESION PVC	UNIDAD	10	500.00	5,000.00
10	30111601	2.3.9.9	CEMENTO LATA 14 ONZA PVC	UNIDAD	15	750.00	11,250.00
11	40142317	2.3.9.9	CODO DE 6" X 90"	UNIDAD	10	1,115.00	11,150.00
12	10142317	2.3.9.9	CODO DE 6" X 45	UNIDAD	15	950.00	14,250.00
13	30103203	2.3.9.9	REJILLAS METAL REDONDA	UNIDAD	5	150.00	750.00
14	40142612	2.3.9.9	CUPLING PVC 3 "	UNIDAD	30	180.00	5,400.00
15	40142317	2.3.9.9	JUNTA BRESSER 1 "	UNIDAD	20	150.00	3,000.00
16	40142317	2.3.9.9	CODO PVC DE 3"	UNIDAD	30	400.00	12,000.00
17	40142317	2.3.9.9	CODO PVC 1 X 90 PRESION	UNIDAD	30	50.00	1,500.00
18	46171505	2.3.9.9	LLAVE BOLA PVC 1"	UNIDAD	20	300.00	6,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

19	30111601	2.3.9.9	CEMENTO PVC 16 ONZ AZUL	UNIDAD	20	780.00	15,600.00
20	40142612	2.3.9.9	COUPLING PVC 1"	UNIDAD	30	35.00	1,050.00
21	40142115	2.3.9.9	TUBO 6" DRENAGE	UNIDAD	5	4,300.00	21,500.00
22	40151510	2.3.9.9	MOTO BOMBA 3 X 3 "7 HP (GASOLINA )	UNIDAD	1	29,000.00	29,000.00
23	10142005	2.3.9.9	MANGUERA SUCCION ANILLA PVC	PIE	25	450.00	11,250.00
24	40142005	2.3.9.9	MANGUERA DESCARAFLEXIBLE 3"	PIE	25	300.00	7,500.00
25	31162904	2.3.9.9	ABRAZADERA INOX 3"	UNDAD	3	300.00	900.00
26	40142301	2.3.9.9	QUECHE VERTICAL ALUM 3 " C/C	UNIDAD	1	5,200.00	5,200.00
27	20141011	2.3.9.9	ADAPTADOR MACHO P/MANG."	UNIDAD	1	1,050.00	1,050.00
						<b>Total:</b>	<b>\$220,375.00</b>

a la contratación que se especifica a continuación:

**PRESUPUESTO: DOSCIENTOS VEINTE MIL TRECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON 00/100 CENTAVOS (RD\$220,375.00)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Directa**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Licda. Dulce Montilla Rosario  
**Directora Financiera**